
Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 8 от 08.01.2025 

 
 «ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӨНЕРКƏСІП ЖƏНЕ ҚҰРЫЛЫС 

МИНИСТРЛІГІ» МЕМЛЕКЕТТІК 
МЕКЕМЕСІ 

 
 
 
 

БҰЙРЫҚ 
 

   _____________________________     
Астана қаласы 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИНИСТЕРСТВО 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И 

СТРОИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН» 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

№ _____________________________ 
город Астана 

О некоторых вопросах Единой 

карты индустриализации 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан 

«О правовых актах», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития 

Республики Казахстан от 26 сентября 2022 года № 534 «Об утверждении единой 

карты индустриализации» следующие изменения и дополнения: 

в Единой карте индустриализации, утвержденной указанным приказом:  

строку, порядковый номер 12, изложить в следующей редакции: 

«  

12 Строитель

ство 

ферроспла

вного 

завода в 

городе 

Экибастуз

е 

ТОО 

«Ekibastuz

FerroAlloy

s» 

Павлод

арская 

област

ь 

 

240 тыс. 

тонн 

ферросилици

я в год 

 

2025 год 
МПС РК 

 

 »; 

строку, порядковый номер 20-1, изложить в следующей редакции: 

« 

20-1 Завод по 

производс

тву 

предварит

ельно 

изолирова

нных и 

полиэтиле

новых 

труб в г. 

Семей 

ТОО 

«ArInvest 

Semey» 

област

ь Абай 

полиэтилено

вые трубы – 

48 000 

метров, 

предизолиро

ванные 

трубы – 48 

000 м 

2024 год Акимат 

области 

Абай 

»; 

строку, порядковый номер 22, исключить; 

jl:38259854.1000223.1004964347_0


 

2 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

строку, порядковый номер 25  исключить; 

строку, порядковый номер 33, изложить в следующей редакции: 

« 

33 Производс

тво 

раститель

ного масла 

и мясной 

продукции 

на базе КХ 

«Ағайынд

ар» 

КХ 

«Ағайынд

ар» 

область 

Абай 

109,7 тонн 

готовых или 

консервирован

ных продуктов 

из мяса 

крупного 

рогатого скота, 

144 тонн 

подсолнечного 

масла, 10 883,1 

тонн кормовых 

культур, 136,8 

тонн 

сафлорового 

масла 

2027 год Акимат 

области 

Абай 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 35-2, следующего содержания: 

«   

35-

2 

Завод по 

производс

тву 

кузовов 

для 

транспорт

ных 

средств 

ТОО 

«Вельт 

Логистик» 

област

ь Абай 

 фургон (кузов) 

тентованный 

по чертежу 

№001 – 500 

штук, фургон 

(кузов) 

изотермически

й по чертежу 

№002 – 500 

штук, фургон 

(кузов) 

Промтоварный 

по чертежу 

№003 – 500 

штук, бортовая 

платформа 

(кузов) по 

чертежу №004 

– 500 штук 

 2026 

год 

 Акимат 

области 

Абай 

»; 

строку, порядковый номер 41, изложить в следующей редакции: 

« 



 

3 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

41  

Строитель

ство 

завода по 

производс

тву лапши 

 ТОО «MK 

RAMADA

N» 

 

Акмол

инская 

област

ь 

 5808 тонн в 

год 
 2026 год 

 Акимат 

Акмолин

ской 

области 

»; 

строку, порядковый номер 42, изложить в следующей редакции: 

« 

42 Строитель

ство 

завода по 

выпуску 

мелкосорт

ового 

проката 

ТОО 

«TEMIR 

BARLAU» 

Акмоли

нская 

область 

86 тыс.тонн 2025 год Акимат 

Акмолин

ской 

области 

»; 

строку, порядковый номер 50, изложить в следующей редакции: 

« 

50 Строитель

ство 

обогатите

льно-

производс

твенного 

комплекса 

драгоценн

ых 

металлов 

на базе 

месторожд

ения 

«Акбеит» 

в 

Акмолинс

кой 

области 

ТОО 

«Aina 

Resources» 

Акмол

инская 

область 

322,2 кг 

сплава Доре 

2025 год Акимат 

Акмолин

ской 

области 

»; 

  строку, порядковый номер 54, изложить в следующей редакции: 

« 

54 Строитель

ство цеха 

по 

производс

тву 

ТОО 

«Gardens» 

Акмоли

нская 

область 

железобетонн

ые изделия – 7 

500 штук в 

год, 

бумажные 

2025 год 

Акимат 

Акмолин

ской 

области 



 

4 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

бумажно-

картонных 

изделий, 

питомника

, 

раститель

ных 

культур 

картонные 

изделия –  

350 000 штук 

в год, 

питомник – 10 

000 штук в 

год 

»; 

строку, порядковый номер 55, изложить в следующей редакции: 

« 

55  

Строитель

ство 

фабрики 

по 

изготовлен

ию 

искусствен

ного 

мрамора 

 ТОО 

«Asyl tas 

corp.» 

 

Акмол

инская 

област

ь 

 до 700 тонн  2026 год 

 Акимат 

Акмолин

ской 

области 

»; 

строку, порядковый номер 64, исключить; 

дополнить строкой, порядковый номер 65, следующего содержания: 

« 

65 Комплекс 

по 

производс

тву эко-

оздоровит

ельных 

молочных 

лечебно-

профилакт

ических 

продуктов 

питания и 

безалкогол

ьных 

напитков 

с витамин

ами 

ТОО 

«Инновац

ионное 

научно-

исследова

тельское 

производс

твенное 

предприят

ие AGRO 

HOLDING 

BAYAN» 

Акмоли

нская 

область 

йогурты – 

11 404 800 

литров в год, 

айран – 

5 702 400 

литров в год, 

молоко – 

9 504 000 

литров в год, 

ряженка – 

3 801 600 

литров в год, 

готовое пюре 

– 1 900 800 

литров в год, 

натуральные 

соки – 

1 900 800 

литров в год, 

вода с 

2026 год Акимат 

Акмолинс

кой 

области 



 

5 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

витаминами 

В и D – 

1 900 800 

литров в год, 

безалкогольн

ые напитки – 

1 900 800 

литров в год 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 66-1, следующего содержания: 

« 

66-1 Производс

тво 

питьевой 

бутилиров

анной 

воды в 

Щучинско

-

Боровской 

зоне 

ТОО 

«МИНЕР

АЛЬНЫЕ 

ИСТОЧН

ИКИ» 

Акмол

инская 

область 

бутилированн

ая вода – 20,6 

млн литров в 

год 

2026 год Акимат 

Акмолин

ской 

области 

»; 

строку, порядковый номер 67, изложить в следующей редакции: 

« 

67 Строитель

ство 

асфальто-

бетонного 

завода 

ДСУ, РБУ 

площадью 

5,0 га 

вдоль 

автодорог

и 

Кокшетау-

Петропавл

овск 

ТОО 

«АБЗ-

2024» 

Акмоли

нская 

область 

50 тыс. тонн 2024 год Акимат 

Акмолин

ской 

области 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 67-2, следующего содержания: 

« 

67- 

2 

 

Строитель

ство 

мелькомби

 ТОО 

«Frescanto

» 

 

Акмол

инская 

 мука 

пшеничная – 

450 000 тонн 

в год, отруби 

2026 год 

Акимат 

Акмолин

ской 

области 



 

6 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

ната в с. 

Жалтыр 

Акмолинс

кой 

области 

област

ь 

пшеничные – 

150 000 тонн 

в год 

»; 

строку, порядковый номер 94 изложить в следующей редакции:  

« 

94 Строитель

ство 

завода 

калийных 

удобрений 

на 

месторожд

ении 

Челкар 

ЧК «SRPM 

Resources 

Ltd» 

 

Западн

о-

Казахс

танская 

област

ь 

4 750 тыс. 

тонн в год 

 

2026 год 

 

Акимат 

Западно-

Казахста

нской 

области 

 

»; 

строки, порядковые номера 99, 105, 125, 127, 128, 133, 134 и 136, 

исключить; 

дополнить строкой, порядковый номер 144-1, следующего содержания: 

« 

144

-1 

  

Производс

тво 

неформов

ых и 

формовых 

огнеупорн

ых 

изделий 

 ТОО 

«Kazakhsta

nQuartz» 

 

област

ь 

Жетісу 

 

неформованн

ые 

огнеупоры 

(смесь 

кварцитовая 

огнеупорная) 

– 11 748 

тонн, 

формованны

е 

кремнеземис

тые 

огнеупорные 

материалы 

(силикатный 

огнеупорный 

кирпичный 

блок) – 4 375 

тонн  

 2025 год 

 Акимат 

области 

Жетісу 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 144-2, следующего содержания: 

«   



 

7 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

144

-2 

 

Производс

тво 

микрокаль

цита, 

негашеной 

и гашеной 

извести 

 ТОО 

«CarboLim

e» 

 

област

ь 

Жетісу 

 

микрокальци

т разных 

фракций 

(мрамор) – 

80 тыс. тонн 

в год, 

негашёная 

известь – 10 

тыс. тонн в 

год, гашеная 

известь –  

18 тыс. тонн 

в год  

 2028 год 

 Акимат 

области 

Жетісу 

»; 

строку, порядковый номер 148-1, изложить в следующей редакции: 

« 

148-

1 

Реконстру

кция 

(здания) 

завода по 

производс

тву 

стальных 

конически

х башен 

для 

ветрогенер

аторов для 

ВЭУ 

мощность

ю от 150 

кВт до 6 

МВт 

ТОО 

«Manufact

uring – 

United 

Energy 

Qazaqstan» 

Карага

ндинск

ая 

область 

45 штук 

башен в год 

2025 год Акимат 

Караганд

инской 

области 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 151, следующего содержания: 

« 

151 Модерниз

ация 

производс

тва по 

обогащени

ю угля с 

увеличени

ем 

ТОО 

«Альянс 

Уголь» 

Карага

ндинск

ая 

область 

уголь 

обогащенный 

– 444 000 

тонн в год (за 

вычетом 

мощности 

имеющегося 

производства 

2026 год Акимат 

Караганд

инской 

области 



 

8 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

производс

твенной 

мощности 

420 000 тонн 

в год) 

»; 

строку, порядковый номер 163, исключить; 

строку, порядковый номер 164, изложить в следующей редакции: 

« 

164 Создание 

свиноводч

еского 

комплекса 

на 25 

тысяч 

голов 

свиней в 

Караганди

нской 

области 

ТОО 

«Scotland 

Global 

Invest» 

Карага

ндинск

ая 

область 

4 500 тонн 

мяса 

свинины, 2 

000 тонн мяса 

«Хамон» 

2026 год Акимат 

Караганд

инской 

области 

»; 

строки, порядковые номера 165, 169 и 171, исключить; 

строку, порядковый номер 173, изложить в следующей редакции: 

« 

173 Казахстан

ский завод 

литья под 

давлением 

ТОО 

«Silumin 

of 

Qazaqstan» 

Карага

ндинск

ая 

область 

1,65 млн 

алюминиевы

х секций; 

1,65 млн 

биметалличес

ких 

секций 

2025 год Акимат 

Караганд

инской 

области 

»; 

строку, порядковый номер 175, изложить в следующей редакции:  

« 

175  

Строитель

ство 

золотоизвл

екательной 

фабрики 

производи

тельность

ю 1,2 

миллиона 

тонн в год 

на базе 

месторожд

 ЧК «Turan 

Resources 

Ltd.» 

 

Карага

ндинск

ая 

област

ь 

 804 кг 

сплава Доре 

 2027 год 

 

 Акимат 

Караганд

инской 

области 



 

9 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

ений 

Актас-I и 

Актас-II 

»; 

строку, порядковый номер 183, изложить в следующей редакции: 

«   

183  

Строитель

ство 

завода по 

производс

тву 

редукторо

в главных 

передач 

ведущих 

мостов 

грузовых 

автомобил

ей, 

мощность

ю до 74 

тысяч 

штук в год 

в городе 

Костанай 

 ТОО 

«KamLitK

Z» 

 

Костан

айская 

област

ь 

 до 74 тысяч 

ед. в год  
 2025год 

 Акимат 

Костана

йской 

области 

»; 

строки, порядковые номера 187 и 192, исключить; 

дополнить строкой, порядковый номер 193, следующего содержания: 

« 

193 

 

Строитель

ство 

завода по 

производс

тву 

строительн

ых 

материало

в  

 Полное 

товарищес

тво 

«Emaarks 

General 

Trading» 

 

Костан

айская 

област

ь 

 кирпич 

облицовочны

й одинарный 

4 628 000 

шт., кирпич 

облицовочны

й 

полуторный 

– 4 628 000 

шт., кирпич 

облицовочны

й половинка 

–  

4 628 000 

шт., 

2025 год 

Акимат 

Костана

йской 

области 



 

10 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

брусчатка – 

214 200 м², 

бордюр - 500 

000 п.м, 

поребрик – 

500 000 п.м, 

фасадные 

блоки – 150 

000 м2 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 197-3, следующего содержания: 

« 

197-

3 

Организац

ия 

производс

тва 

методом 

мелкоузло

вой 

сборки 

автомобил

ей бренда 

Jetour 

модели 

X70 Plus 

на 

территори

и 

Республик

и 

Казахстан 

в г. 

Костанай, 

Костанайс

кая 

область 

ТОО 

«Сарыарка

АвтоПром

» 

Костан

айская 

область 

автомобили 

Jetour X70 

Plus в сборке 

CKD – 5 000 

автомобилей 

в год 

2025 год Акимат 

Костанай

ской 

области 

»; 

строку, порядковый номер 210-1, изложить в следующей редакции: 

« 

210-

1 

Производс

тво 

запасных 

частей 

(колесных 

пар) к 

ТОО 

«ARСUS 

ИНВЕСТ» 

Карага

ндинск

ая 

область 

5 000 штук 

колесных пар 

2025 год Акимат 

Караганд

инской 

области 



 

11 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

железнодо

рожному 

транспорт

у на 

территори

и СЭЗ 

«Сарыарка

» 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 227-1, следующего содержания: 

« 

227-

1 

Бетонный 

завод 

ТОО 

«Жанакор

ган 

Щебень» 

Кызыл

ординс

кая 

область 

товарный 

бетон – 8000 

м³ в год, 

бетонные 

ЖБИ изделия 

– 15 000 штук 

в год 

2026 год Акимат 

Кызылор

динской 

области 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 227-2, следующего содержания: 

«   

227

-2 
 Завод по 

производс

тву 

извести 

 ТОО 

«STONE 

SOURCE» 

 

Кызыл

ординс

кая 

област

ь 

 известь 

негашеная – 

50 000 тонн в 

год 

2026 год 

Акимат 

Кызылор

динской 

области 

»; 

строку, порядковый номер 238, исключить; 

строку, порядковый номер 242, изложить в следующей редакции: 

« 

242  1. 

Строитель

ство 

комплекса 

ферроспла

вного 

производс

тва. 2. 

Производс

тво 

высокочис

того 

марганца 

ТОО 

«Аксуский 

электро-

металлург

ический 

завод» 

Павлод

арская 

област

ь 

 

1. 89 568 

тонн в год 

ферросилико

марганца; 2. 

50 000 

тонн/год 

производство 

высокочисто

го 

моногидрата 

сульфата 

марганца 

HPMSM, 10 

2027 год 

Акимат 

Павлода

рской 

области 

 



 

12 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

батарейног

о типа в г. 

Аксу. 

000 тонн/год 

производство 

высокочисто

го 

электролитич

еского 

марганца 

HPEMM, 30 

000 тонн/год 

попутного 

продукта: 

электролитич

еского 

марганца 

стандартного 

сорта ЕММ; 

150 000 

тонн/год 

серной 

кислоты 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 277-1, следующего содержания: 

« 

277-

1 

Строитель

ство 

грибной 

фермы 

и компост

ного 

завода 

ТОО «Eco 

Glade» 

Северо-

Казахст

анская 

область 

грибы рода 

agaricus, 

предваритель

но 

консервирова

нные, 

полностью 

подвергнутые 

тепловой 

обработке, 

без 

добавления 

уксуса или 

уксусной 

кислоты – 

600 тонн, 

прочие грибы 

рода agaricus, 

приготовленн

ые или 

консервирова

нные без 

добавления 

2026 год Акимат 

Северо-

Казахста

нской 

области 



 

13 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

уксуса или 

уксусной 

кислоты – 

600 тонн, 

субстрат – 

6500 тонн 

»; 

строку, порядковый номер 284, исключить; 

дополнить строкой, порядковый номер 288, следующего содержания: 

« 

288 Строитель

ство 

хлопкопря

дильной 

фабрики 

производи

тельность

ю 7,5 

тысяч 

тонн 

пряжи в 

год 

ТОО «TST 

JETISAY 

TEXTILE» 

Туркес

танская 

область 

хлопчатобума

жная пряжа – 

7 500 тн 

2025 год Акимат 

Туркеста

нской 

области 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 291-2, следующего содержания: 

« 

291-

2 

Строитель

ство 

завода по 

производс

тву 

губчатого 

железа 

ТОО 

«Resource 

Invest» 

(Ресурс 

Инвест) 

Туркес

танская 

область 

губчатое 

железо – 

403,2 тыс. 

тонн 

2032 год Акимат 

Туркеста

нской 

области 

»; 

строку, порядковый номер 306, изложить в следующей редакции: 

«  

306  

Строитель

ство 

горно-

обогатител

ьного 

комбината 

в 

Восточно-

Казахстанс

 TOO «East 

Smelting» 

 

Восточ

но-

Казахс

танская 

област

ь 

 25 млн тонн 

руды: 101 

000 тонн 

концентрат 

меди и 

золота 

 2032 год 

 Акимат 

Восточн

о-

Казахста

нской 

области 



 

14 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

кой 

области 

(добыча и 

переработ

ка меди) 

 »; 

строку, порядковый номер 311 изложить в следующей редакции:  

« 

311  

Строитель

ство 

завода по 

производс

тву 

бентонито

вых 

порошков 

 ТОО 

«ПМК 

Кұрлыс» 

 

Восточ

но-

Казахс

танская 

област

ь 

 24 000 тонн 
 2026 год 

 

 Акимат 

Восточн

о-

Казахста

нской 

области 

»; 

дополнить строкой, порядковый номер 320-1, следующего содержания: 

« 

320-

1 

Реконстру

кция 

существу

ющего 

производс

твенного 

здания для 

организац

ии нового 

производс

тва по 

выпуску 

стальных 

труб 

большого 

диаметра 

ТОО 

«BERTYS 

MACHINE

RY» 

город 

Астана 

электросварн

ые 

прямошовные 

трубы 

диаметром 

530-1420 мм, 

толщиной 

стенки 8-40 

мм – 80 тыс. 

тонн 

2026 год Акимат 

города 

Астана 

»; 

строку, порядковый номер 321, изложить в следующей редакции: 

« 

321 Строитель

ство 

завода по 

производс

тву 

алюминие

ТОО 

«VALTHE

RM» 

город 

Алмат

ы 

14,5 млн 

единиц 

секций 

радиаторов 

отопления в 

год 

2025 год Акимат 

города 

Алматы 



 

15 
 

 

Д
ат

а:
 1

3
.0

1
.2

0
2

5
 1

6
:5

8
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

вых и 

биметалли

ческих 

радиаторо

в 

отопления 

(II этап) 

»; 

строку, порядковый номер 357, исключить. 

2. Комитету промышленности Министерства промышленности и 

строительства Республики Казахстан в установленном законодательством 

Республики Казахстан порядке обеспечить размещение настоящего приказа на 

интернет-ресурсе Министерства промышленности и строительства Республики 

Казахстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

курирующего вице-министра промышленности и строительства Республики 

Казахстан. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

рассылке. 

 

  

Министр промышленности 

и строительства Республики Казахстан         К. Шарлапаев 

              

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Подписано 

11.01.2025 12:56 Шарлапаев Канат Бисимбаевич 

 


